a desideramusque HF b quia HF c Finke llegeix correctament Blasini en el text del 
document, però el corregeix en la transcripció amb la forma Blasii. d titllat absque i neque posse 
procedere. e satis facere HF f quia HF
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1305, maig, 19. Barcelona

El document concedeix l’escrivania de Vilafranca del Penedès a Guerau Pérez i una 
de les provisions és atorgada a instància de mestre Arnau de Vilanova, alliberant-lo de 
l’obligació d’haver d’exercir l’ofici personalment. 

ACA, C., reg. 203, ff. 14 v.15 r. 
Referència publicada per Michael R. McVaugh, Further documents..., 370, 

doc. 85a.

Noverint universi quod nos Jacobus, Dei gracia rex Aragonum et cetera. 
Visa quadam carta Illustrissimi domini Jacobi, felicis recordacionis, Regis 

Aragonum, avi nostri, suo sigillo majori cereo pendente munita, in qua lau
davit, concessit et confirmavit ad censum unius aurei quolibet anno solvendi 
Geraldo Petri, habitatori Ville franche, et suis in vita sua scribaniam baiulie 
Ville franche et vicarie Penitensis, ita quod ipse poneret et mitteret in dicta 
scribania quem vellet scriptorem officio dicte scribanie sufficientem, qui scri
beret litteras, acta, testes, sentencias et alias scripturas et quelibet alia que 
pertineant ad officia dicte baiulie et vicarie predicte addito per dictum domi
num Regem, avum nostrum, et de novo tunc dato et concesso dicto Geraldo 
Petri quod post obitum suum posset dare et dimittere dictam scribaniam uni 
ex filiis suis dum vita sibi comes existeret tenendam per illum vel subroga
tum ab eo ad censum viginti solidorum barchinonensium de terno quolibet 
anno solvendorum et quod nullus esset ausus aliquid de predicto scribere vel 
scribi facere et si faceret quod non valeret prout hec largius in dicto instru
mento continetur. Et cum Geraldus Petri, filius dicti Geraldi Petri quodam 
pretextu concessionis dicti domini regis Jacobi, avi nostri, tenueris et adhuc 
teneas scribaniam predictam, quam quidem scribaniam tibi de presenti lau
damus et confirmamus habendam et possidendam ac tenendam in omni vita 
tua prout melius et plenius in predicta concessione dicti domini Regis Jacobi, 
avi nostri, continetur, et prout melius etiam et plenius dictam scribaniam seu 
officium propterea hactenus habuisti et exercuisti cum universis scripturis, 
tam illis videlicet scripturis quas exequisti annis quibus nos reximus et rege
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re debuimus Curiam Ville franche quan aliis, visa etiam quadam alia carta per 
nos concessa, sigillata sigillo nostro minori pendenti, de qua quidem carta avi 
nostri preinserta mencio habetur, in qua etiam nos ad supplicacionem nobi
lis viri Geraldi de Cervilione, volentes tibi dicto Geraldo Petri facere graciam 
specialem dedimus et concessimus tunc dictam scribaniam baiulie Ville fran
che et vicarie Penitensis prout melius et plenius dictus pater tuus et tu ipsam 
habuisti et exercuisti uni ex filiis tuis natis vel nascituris, quem tu ad dictum 
officium et scribaniam duxeris eligendum tenendam et exercendam post obi
tum tuum per eundem filium tuum vel per substitutum cum subrogatu ab 
eo toto tempore vite ipsius filii tui ad censum viginti solidorum prout melius 
et plenius in dicta carta nostra continetur, et nos ad honorem Dei nec non et 
beati Francisci, de cuius tercio ordine tu dictus Geraldus Petri existis et ad 
supplicacionem etiam discreti viri magistri Arnaldi de Villanova velimus tibi 
favorem specialem in tuis devotionibus et peregrinationibus ad quas intendis 
exhibere, damus et concedimus tibi de presenti ex certa sciencia quod dum 
tu teneas subrogatum sufficientem in dicto officio juxta concessionem predic
tam dicti domini Regis Jacobi, avi nostri, non tenearis in propria persona dic
tum officium exercere et quod immo possis peregre proficisci de voluntate et 
beneplacito nostro ubicumque velis et semper quandocumque velis, volumus 
etiam et tibi damus et concedimus de presenti dictam scribaniam seu offi
cium antedictum et omnium dictarum scripturarum confectionem ad omnem 
voluntatem tuam efficiendam per quinque annos tunc post obitum tuum con
tinue subsequentes et omne emolumentum dicte scribanie seu officii ante
dicti non obstante in aliquo concessione per nos facta post obitum tuum de 
dicta scribania uni ex filiis tuis, natis vel nascituris, ut dictum est. Ita tamen 
quod tu vel manumissores tui vel illi quos tu deputaveris ibi ponant idoneum 
regentem dictam scribaniam seu officium antedictum et omnium scriptura
rum predictarum confeccionem, dantes tibi potestatem plenariam obligandi 
per dictos quinque annos dictam scribaniam et officium et omne emolumen
tum ipsorum cuicumque velis dum tamen dictam scribaniam regat seu regi 
faciat bene et legaliter. 

Nos enim de presenti ratam et firmam habemus omnem obligacionem 
quam tu facies per dictos quinque annos de predicta scribania seu emolumen
to ipsius, dum tamen ipsa scribania bene et legaliter serviatur. Volumus enim 
quod post obitum tuum et post dictos quinque annos post obitum tuum con
tinue sequentes dictus filius tuus quem elegeris juxta prescriptam concessio
nem nostram habeat et possideat in omni vita sua dictam scribaniam et omnes 
dictas scripturas ac officium prout melius et plenius in dicta nostra concessio
ne constituitur et prout melius et plenius tu dictus Geraldus Petri habuisti et 
exercuisti dictam scribaniam hactenus cum omnibus supradictis. Mandamus 
igitur per presentem cartam nostram procuratoribus, vicariis, baiulis et uni
versis aliis officialibus et subditis nostris, presentibus et futuris, quod predic
ta omnia et singula firma habeant et observent et non contraveniant nec ali
quem contravenire permittant aliqua racione. In testimonium autem omnium 
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premissorum huic carte nostre sigillum nostrum appendissium jussimus apo
nendum. 

Datum Barchinone, XIIIIº kalendas junii anno Domini Mº CCCº quinto.
Bernardus de Aversone mandato regio. 
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1305, juny, 5. Montpeller

Arnau de Vilanova conclou Dancia illustris domini regis Aragonum cum 
commento domestici servi eius. Incipit: «Mayre de Déu e fylha, verge humil e bela: 
nostra nau vos apela que l’aydetz, quar perylha. Commentum. Omnes catholici presi-
des, sive presint in temporalibus aut in spiritualibus vel utrisque.»

Biblioteca Apostòlica Vaticana, Ms. Vat. lat. 3824, ff. 235r237r. 
C. de Lollis, Arnau de Vilanova “Dancia illustris domini regis Aragonum cum 

commento”, «Revue des langues romanes», 31 (1887), 289295.

Escatocol. Benedictum sit nomen Domini nostri Jhesu Christi. Benedicta
que et venerabilis sit virgo Dei genitrix Maria. Et omnis militia celestis in 
Domino collaudetur. Amen.

Scriptum, correctum ac completum fuit hoc volumen in Montepessulano 
in vigilia Pentecostes. Anno Domini Mº CCCº quinto.
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1305, juny, 24. Barcelona

Jaume II mana pagar 190 sous barcelonesos a Andreu Ferrandis, familiar de mes-
tre Arnau de Vilanova, per un rocí que l’any anterior se li va morir en anar a veure el 
monarca a Saragossa de part del metge. 

ACA, C., reg. 295, f. 10r. 
Publicat pel P. Martí de Barcelona, Nous documents..., AST, XI (1935),